МУНИЦИПАЛЬНОЕ АВТОНОМНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ

УЧРЕЖДЕНИЕ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ГОРОД КРАСНОДАР

СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 84 ИМЕНИ ГЕРОЯ

РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ ЯЦКОВА ИГОРЯ ВЛАДИМИРОВИЧА

(МАОУ СОШ № 84)

ПРОТОКОЛ № 1

заседания комиссии по проведению экспертизы документов,

поданных кандидатами на зачисление

в профильные 10 классы

на 2021-2022 учебный год

г. Краснодар 09 июля 2021 года

Присутствовали:

Председатель комиссии: Устинова И.А., директор;

Члены комиссии: Нечаева Е.В., заместитель директора по УВР;

Крахина Е.В.,. заместитель директора по УВР;

Евстигнеева Н.В заместитель директора по УМР;

Тюренкова М.К. учитель математики;

Прокофьева Л.Н., учитель* истории

Отсутствовали: нет

ПОВЕСТКА ДНЯ:

1 .Анализ документов, представленных для зачисления "в профильные 10

классы школы:

- копии аттестатов об основном общем образовании;

- копия паспорта

- ведомости образовательных достижений обучающегося, освоившего ООП

ООО.

2. Составление рейтинга, обучающего, претендующего на зачисление в

профильные 10-е классы школы.

3. Принятие решения о зачислении.

СЛУШАЛИ:

По первому вопросу председателя комиссии, Устинову И.А директора, которая

сообщила всем присутствующим о том, что члены комиссии руководствуются в

своей деятельности следующими нормативно-правовыми документами:

- приказом Министерства образования и науки Российской Федерации от 22

января 2014 года № 32 «Об утверждении Порядка приема граждан на обучение по

образовательным программам начального общего, основного общего и среднего

общего образования»,

- приказом министерства образования и науки Краснодарского края от 5 ноября

2015 года № 5758 «Об утверждении порядка организации индивидуального отбора

при приеме либо переводе в государственные и муниципальные образовательные

организации для получения основного общего и среднего общего образования с

углубленным изучением отдельных учебных предметов или для профильного

обучения в Краснодарском крае»,

- приказом министерства образования, науки и молодежной политики

Краснодарского края от 15 июня 2017 года № 2468 «О внесении изменений в приказ

министерства образования и науки Краснодарского края от 5 ноября 2015 года №

5758 «Об утверждении порядка организации индивидуального отбора при приеме

либо переводе в государственные и муниципальные образовательные организации
I

для получения основного общего и среднего общего образования с углубленным

изучением отдельных учебных предметов или для профильного обучения в

Краснодарском крае»,

-  приказом министерства образования, науки и "молодежной политики

Краснодарского края от 24.12.2020 года № 3476 «Об утверждении порядка

организации индивидуального отбора при приеме либо переводе в государственные

и муниципальные общеобразовательные организации Краснодарского края для

получения основного общего и среднего общего образования с углубленным

изучением отдельных учебных предметов или для профильного обучения»,

-  письмом министерства образования, науки и молодежной политики

Краснодарского края от 03.06.2021 года № 47-0113-11250/4 «О внесении изменений

в примерный перечень профильных направленностей для организации профильного

обучения в 2021 году и направлении приказа»,

- Постановлением главы администрации муниципального образования город

Краснодар от 29.01.2020 № 2633 «О закреплении муниципальных

общеобразовательных организаций за конкретными территориями муниципального

образования город Краснодар»,

- Приказа №1768 от 02.07. 2020 МО КК «Об особенностях организации

индивидуального отбора при приеме либо переводе в государственные и

муниципальные ОО для получения основного общего и среднего общего

образования с углубленным изучением отдельных учебных предметов или для

профильного обучения в Краснодарском крае»

- Положением о порядке организации индивидуального отбора при приеме

либо переводе в МАОУ СОШ № 84 для получения среднего общего образования в

профильных классах, утвержденным приказом от 25.05.2020 № 142-02 (далее -

Положение).

Далее она довела до сведения присутствующих, что в 2021-2022 учебном году

планируется открытие двух десятых класс с тремя профилями обучения социально-

экономическим (10 мест.), физико-математическим (25 мест.), гуманитарным (15

мест.), составленных на основании заявлений родителей (законных представителей).

В комиссию по индивидуальному отбору в 10 класс для получения СОО по

программам профильного обучения в соответствии, с Положением о порядке

организации индивидуального отбора при приеме либо переводе в МАОУ СОШ №

84 для получения среднего общего образования в профильных классах,

утвержденным приказом от 25.05.2020 № 142-02 (далее - Положение) и приказом

МАОУ СОШ № 84 от 20.06.2021 № 264-02 «Об организации индивидуального

отбора при приеме либо переводе в МАОУ СОШ № 84 для получения среднего

общего образования в профильных классах в 2021-22 учебном году» на 09.07.2021 г.

поступило 53 заявления. Из них 10 в социально-экономический, 26 - в физико-

математический, 27 - в гуманитарный.

2. По второму вопросу слушали заместителя председателя комиссии Нечаеву

Е.В., которая отметила, что индивидуальный отбор обучающихся в 10 класс

осуществлялся на основе рейтинга, который устанавливается:

- по среднему баллу аттестата об основном общем образовании;

- по рейтинговому баллу отметок, полученных при прохождении ГИА-9 по

русскому языку и математике;

по рейтинговому баллу годовых отметок по учебным предметам в

соответствии с выбранным профилем:

• социально-экономический: математика, экономика, право.

• гуманитарный: литература, история, иностранный язык.

• физико-математический: математика, физика, информатика и ИКТ.

- рейтинговые оценки по проектной работе и личных достижениях не ниже

муниципального уровня (по предметам профильного обучения)

проходной рейтинговый балл при зачислении в класс социально-
i

экономического профиля от 25 баллов и выше

- проходной рейтинговый балл при зачислении в класс гуманитарного

профиля - от 27 баллов и выше.

- проходной рейтинговый балл при зачислении в класс физико-

математического профиля от 27 баллов и выше.

Комиссия рассмотрела предоставленные документы и в результате

проведенной экспертизы по каждому профилю отдельно был составлен рейтинг

достижений обучающихся.

Исходя из количества заявленных мест в 10 профильные классы, в

соответствии с приказом департамента образования администрации

муниципального образования город Краснодар от 13. мая 2019 года № 714 «О

порядке комплектования профильных классов и групй в 2020-2021 учебном году»,

возможностей школы № 84 Евстигнеева Н.В. предложила на голосование рейтинги

учащихся по индивидуальному отбору на зачисление в 10 класс:

- физико - математический профиль обучения

ФИО претендента

т

Общее

кол-во

баллов

Рекомендация по зачислению

1 Кияшко Дмитрий Александрович 42,4 Рекомендован к зачислению

2 Осипов Глеб Александрович 41,9 Рекомендован к зачислению

3 Попов Максим Сергеевич 37,8 Рекомендован к зачислению

4 Войтенко Михаил Алексеевич 35,8 Рекомендован к зачислению

5 Сидлер Максим Олегович 35,6 Рекомендован к зачислению

6 Макаров Артем Дмитриевич 35,4 Рекомендован к зачислению

7 Шаманский Никита Сергеевич 34,8 Рекомендован к зачислению

8 Лебедева Виктория Дмитриевна 34,7 Рекомендован к зачислению

9 Ксенофонтов Богдан Васильевич 34,5 Рекомендован к зачислению

10 Шаталов Дмитрий Юрьевич 33,6 Рекомендован к зачислению

11 Скальский Валентин Олегович 33,4 Рекомендован к зачислению

12 Савостьянов Константин Дмириевич 33,2 Рекомендован к зачислению

13 Шикин Данил Сергеевич 32,2 Рекомендован к зачислению

14 Вохмянин Артем Сергеевич 30,1 Рекомендован к зачислению

15 Винярский Даниил Сергеевич 29,2 Рекомендован к зачислению

16 Ермаков Роман Борисович 29,2 Рекомендован к зачислению

17 Пушкарева Мария Михайловна 29,1 Рекомендован к зачислению

18 Хон Максим Сергеевич 28,2 Рекомендован к зачислению

19 Дахнов Даниил Дмитриевич 27,6 Рекомендован к зачислению

20 Лузина Полина Максимовна 27,0 Рекомендован к зачислению

21
Синицын Александр Анатольевич

26,1 Отказано в приеме на данный профиль

обучения

22
Карапетян Герман Суренович 25,8 Отказано в приеме на данный профиль

обучения
23 Казаченко Артемий Вадимович 24,3 Отказано в приеме на данный профиль

обучения
24 Панченко Константин Дмитриевич 20,9 Отказано в приеме на данный профиль

обучения
25 Новиков Вадим Дмитриевич 20,3 Отказано в приеме на данный профиль

обучения

26
Гукасян Рубен Тигранович 9,8 Отказано в приеме на данный профиль

обучения

J

- социально - экономический профиль обучения

ФИО претендента

Общее

кол-во

баллов

Рекомендация по зачислению

1 Нимченко Мария Андреевна 67,0 Рекомендован к зачислению

2 Тимофеева Ксения Алексеевна 40,9 Рекомендован к зачислению

3 Судейкина Алина Николаевна 36,7 Рекомендован к зачислению

4 Костыря Арсений Константинович 36,5 Рекомендован к зачислению

5 Шевченко Диана Станиславовна 36,5 Рекомендован к зачислению

6 Николаев Арсений Олегович 30,0 Рекомендован к зачислению

7 Годадзе Виктория Витальевна 26,8 Рекомендован к зачислению

8 Глузница Александр Сергеевич 25,7 Рекомендован к зачислению

9 Ратунда Александр Сергеевич 22,9 Отказано в приеме на данный профиль

обучения

10
Вирченко Глеб Павлович

21,0 Отказано в приеме на данный профиль

обучения

- гуманитарный профиль обучения

ФИО претендента

Общее

кол-во
Рекомендация по зачислению

баллов

1 Милаева Милена Юрьевна 44 Рекомендован к зачислению

2 Магро Валерия Александровна 42 Рекомендован к зачислению

3 Орлова Алиса Ивановна 42 Рекомендован к зачислению

4 Дашкевич Елена Викторовна 42 Рекомендован к зачислению

5 Струина Виктория Сергеевна 41,7 Рекомендован к зачислению

6 Косенкова Софья Михайловна 38,7 Рекомендован к зачислению

7 Прилуцкая Юлия Александровна 38,7 Рекомендован к зачислению

8 Диордияшенко Вероника Вячеславовна 37,8 Рекомендован к зачислению

9 Бахуринская Джессика Александровна 37,4 Рекомендован к зачислению

10 Щенникова Златислава Сергеевна 36,8 Рекомендован к зачислению

11 Шуляк Мария Викторовна 35,7 Рекомендован к зачислению

12 Ковалевская Анна Михайловна 33,5 Рекомендован к зачислению

13 Ксензова Софья Романовна 32,5 Рекомендован к зачислению

14 Кириллова Дарья Павловна 29,4 Рекомендован к зачислению

15 Вегнер Валерия Игоревна 27,9 Рекомендован к зачислению

16 Кузьминова Олеся Владимировна 27,6 Рекомендован к зачислению

17 Сороколетов Ростислав Алексеевич 27,5 Рекомендован к зачислению
>

18
Сивочубова Елена Сергеевна 25,6 Отказано в приеме на данный профиль

обучения
19 Стуканева Кристина Олеговна 24,3 Отказано в приеме на данный профиль

обучения

20
Дробышева Ксения Сергеевна

21,2 Отказано в приеме на данный профиль

обучения

21
Пословская Виктория Андреевна

21,1 Отказано в приеме на данный профиль

обучения

22
Бойко Виктория Сергеевна

16,8 Отказано в приеме на данный профиль

обучения
23 Кравченко Виктория Евгеньевна

т 13,9 Отказано в приеме на данный профиль

обучения
24 Синцова Екатерина Алексеевна 13,7 Отказано в приеме на данный профиль

обучения
25 Скобкин Артем Витальевич 11,9 Отказано в приеме на данный профиль

обучения

26
Калюжная Валерия Алексеевна 10,9 Отказано в приеме на данный профиль

обучения
27 Новиков Павел Сергеевич 6,7 Отказано в приеме на данный профиль

обучения

Проголосовали «за» все члены комиссии единогласно.

Кандидатов, подавших заявления в профильные класс, но не прошедших

индивидуальный отбор, проживающих по микрорайону, закрепленному за школой,

рекомендовать к зачислению в универсальный профиль обучения.

Проголосовали «за» все члены комиссии единогласно.

ПОСТАНОВИЛИ:

1. Утвердить рейтинг по приему обучающихся в 10 профильные классы по

каждому профилю обучения отдельно.
р

2. По итогам анализа документов, представленных для проведения

индивидуального отбора в классы профильного обучения, и на основании рейтинга

претендентов рекомендовать к зачислению в 10 профильные классы следующих

учащихся:

- физико - математический профиль обучения

1 Кияшко Дмитрий Александрович

2 Осипов Глеб Александрович

3 Попов Максим Сергеевич

4 Войтенко Михаил Алексеевич

5 Сидлер Максим Олегович

6 Макаров Артем Дмитриевич

7 Шаманский Никита Сергеевич
J

8 Лебедева Виктория Дмитриевна

9 Ксенофонтов Богдан Васильевич

10 Шаталов Дмитрий Юрьевич

11 Скальский Валентин Олегович

12 Савостьянов Константин Дмириевич

13 Шикин Данил

14 Вохмянин Артем Сергеевич
т

15 Винярский Даниил Сергеевич

16 Ермаков Роман Борисович

17 Пушкарева Мария Михайловна

18 Хон Максим Сергеевич

19 Дахнов Даниил Дмитриевич

20 Лузина Полина Максимовна

- социально-экономический профиль обучения

1 Нимченко Мария Андреевна

2 Тимофеева Ксения Алексеевна

3 Судейкина Алина Николаевна

4 Костыря Арсений Константинович

5 Шевченко Диана Станиславовна

6 Николаев Арсений Олегович

7 Годадзе Виктория Витальевна

8 Глу-зница Александр Сергеевич

- гуманитарный профиль обучения

1 Милаева Милена Юрьевна

2 Магро Валерия Александровна

3 Орлова Алиса Ивановна

4 Дашкевич Елена Викторовна

5 Струина Виктория Сергеевна

6 Косенкова Софья Михайловна

7 Прилуцкая Юлия Александровна

8 Диордияшенко Вероника Вячеславовна

9 Бахуринская Джессика Александровна

10 Щенникова Златислава Сергеевна

11 Шуляк Мария Викторовна

12 Ковалевская Анна Михайловна

13 Ксензова Софья Романовна

14 Кириллова Дарья Павловна

15 Вегнер Валерия Игоревна

16 Кузьминова Олеся Владимировна

17 Сороколетов Ростислав Алексеевич
9

3. Кандидатов, подавших заявления в профильные класс, но не прошедших

индивидуальный отбор, проживающих по микрорайону, закрепленному за

школой, рекомендовать к зачислению в универсальный профиль обучения.